
PP  Plzeňský  krajský  volejbalový  svaz
        pobočný spolek ČVS

        sídlo : Boettingerova 6, 301 00 Plzeň 
  

Zápis z jednání
volební valné hromady Plzeňského krajského volejbalového svazu

Datum konání a zahájení : pondělí   7. dubna 2025 v 17:15 hodin  
Místo konání : salonek restaurace U Rytíře Lochoty, Plzeň 

(v textu dále uvedeno : Plzeňský krajský volejbalový svaz = PKVS, valná hromada = VH)

Účastníci : 23 delegátů a 8 hostů, viz prezenční listina.

Projednáno 

1)  Zahájení   
Valnou hromadu zahájil Pavel Zeman, předseda PKVS, přivítal účastníky i 
mimořádného hosta pana Marka Pakostu, předsedu ČVS.
Dále navrhl pana Petra Kvardu řídícím jednání, nebyly vzneseny připomínky, 
schváleno aklamací. 

2) Schválení programu 
Petr Kvarda seznámil přítomné s programem jednání tak, jak byl předem zaslán 
pozvánkou, nevzneseny připomínky a doplnění, schválen aklamací.

3) Návrh a volba pracovního předsednictva, určení zapisovatele, schválení řádů 
jednacího a volebního

Předložen návrh na složení pracovního předsednictva : Jan Hejda, Petr Kvarda a Pavel 
Zeman, nevzneseny připomínky, schváleno aklamací.
Zapisovatelem jednání navržen Jakub Kovařík, bez připomínek, schválen aklamací.
Dále předložen návrh řádů jednacího a volebního, bez připomínek, schváleny aklamací.

4) Návrh a volby ověřovatele mandátů, řídícího voleb navrhovatele usnesení 
Navrženi : ověřovatel mandátů Jan Giebl, řídící voleb Jan Mertins, navrhovatel 
usnesení Jan Hejda, bez připomínek, schváleni en bloc aklamací.

5) Zpráva ověřovatele mandátů 
Jan Giebl informoval, že z pozvaných 25 delegátů je přítomno 23, tj. 92,0%, jednání je 
usnášení schopné.

6)  Zpráva předsedy o činnosti PKVS za období od konání minulé VH roce 2024
Pavel Zeman : zprávu obdrželi delegáti předem v písemné podobě, stručně 
okomentována a zodpovězeny dotazy, bez připomínek.
Zpráva schválena hlasováním : pro 23, proti 0, zdržel se 0.



7)  Zpráva o hospodaření PKVS v roce 2024   
Pavel Zeman : podklady zaslány předem v písemné podobě, k nim podáno stručné 
vysvětlení a zodpovězeny dotazy, výsledkem mírný přebytek, bez připomínek.
Zpráva schválena hlasováním : pro 23, proti 0, zdržel se 0. 

8)  Návrh rozpočtu PKVS na rok 2025 – informace   
Pavel Zeman : rozpočet byl dle usnesení stanov ČVS schválen výborem dne 27.1.2025 
jako přebytkový, nevzneseny připomínky, vzato na vědomí – potvrzeno aklamací.

9)  Zpráva předsedy kontrolní a revizní komise PKVS za období od minulé valné 
 hromady v roce 2024   
Jan Hejda : zprávu obdrželi delegáti předem v písemné podobě, stručně okomentována 
a zodpovězeny dotazy, bez připomínek.
Zpráva schválena hlasováním : pro 23, proti 0, zdržel se 0.

10)  Schválení počtu členů výboru PKVS a členů KaRK PKVS
Petr Kvarda předložil návrhy počtů členů : 
- výbor 9, bez připomínek, schváleno hlasováním : pro 22, proti 0, zdržel se 1;
- KaRK 3, bez připomínek, schváleno hlasováním : pro 22, proti 0, zdržel se 1.

11)   Představení kandidátů  
Petr Kvarda představil kandidáty :
- na předsedu PKVS : Pavel Zeman (současně člen výboru);
- na 8 členů výboru PKVS : Josef Forejt, Radek Hacaperka, David Konečný,
   Jakub Kovařík, Petr Kvarda, David Nimrichter, Luboš Nový, Oldřich Vlasák;   
- na 3 členy kontrolní a revizní komise PKVS : Jan Giebl, Jaromír Kořenek,
   Radek Petrík;                  
- na 6 delegátů valné hromady ČVS : Radek Hacaperka, David Konečný, Petr Kvarda,
   Luboš Nový, Oldřich Vlasák, Pavel Zeman;
K uvedeným spojena rozprava, provedeno představení a zodpovězeny dotazy, 
nevzneseny připomínky; vzato na vědomí.

12)   Volba předsedy PKVS 
Jan Mertins, řídící voleb : do funkce předsedy PKVS navržen Pavel Zeman, 
nevzneseny připomínky; volba – hlasování : pro 22, proti 0, zdržel se 1.   
Pavel Zeman byl zvolen předsedou PKVS.

13)   Volba 8 členů výboru PKVS
Jan Mertins, řídící voleb : předložen návrh na společnou volbu en bloc, schváleno 
aklamací; 
do funkcí členů výboru navrženi Josef Forejt, Radek Hacaperka, David Konečný, 
Jakub Kovařík, Petr Kvarda, David Nimrichter, Luboš Nový a Oldřich Vlasák; 
nevzneseny připomínky; 
volba – hlasování : pro 21, proti 0, zdrželi se 2.
Josef Forejt, Radek Hacaperka, David Konečný, Jakub Kovařík, Petr Kvarda, 
David Nimrichter, Luboš Nový a Oldřich Vlasák byli zvoleni členy výboru PKVS.



14)   Volba 3 členů kontrolní a revizní komise PKVS
Jan Mertins, řídící voleb : předložen návrh na společnou volbu en bloc, schváleno 
aklamací; 
do funkcí členů kontrolní a revizní komise navrženi Jan Giebl, Jaromír Kořenek 
a Radek Petrík; nevzneseny připomínky; 
volba – hlasování : pro 21, proti 0, zdrželi se 2. 
Jan Giebl, Jaromír Kořenek a Radek Petrík byli zvoleni členy kontrolní a revizní 
komise PKVS.

15)   Volba 6 delegátů na valné hromady ČVS 2025-2029
Jan Mertins, řídící voleb : předložen návrh na společnou volbu en bloc, schváleno 
aklamací; 
delegáty navrženi Radek Hacaperka, David Konečný, Petr Kvarda, Luboš Nový, 
Oldřich Vlasák, Pavel Zeman; nevzneseny připomínky; 
volba - hlasování : pro 23, proti 0, zdržel se 0. 
Radek Hacaperka, David Konečný, Petr Kvarda, Luboš Nový, Oldřich Vlasák, Pavel 
Zeman byli zvoleni delegáty na valné hromady ČVS ve volebním období 2025-2029.

16)   Návrh kandidáta PKVS na člena výboru ČVS
Petr Kvarda předložil návrh PKVS kandidáta na zvolení do funkce člena výboru 
ČVS : Radek Hacaperka, který stručně zdůvodnil svoji kandidaturu; nevzneseny 
připomínky; 
schváleno hlasováním : pro 23, proti 0, zdržel se 0.
Radek Hacaperka schválen kandidátem PKVS na zvolení členem výboru ČVS. 

17)   Informace předsedů OVS-MěVS o činnosti 
Petr Kvarda vyzval předsedy OVS-MěVS Plzeňského kraje ke stručné informaci 
o činnosti :
Jana Kaslová, OVS Tachov : setrvalý stav, pouze jeden aktivní klub Sokol Kladruby.
Ladislav Sazama, OVS Domažlice : v okresních soutěžích 18 družstev dospělých
a v seriálu „Naděje“ 18 družstev dětí (poděkování za podporu PKVS).
Luboš Nový, OVS Klatovy : po ustavení nového výboru předpokládáno zvýšení 
aktivity.
Radek Petrík, MěVS Plzeň-město : v pravidelném městském přeboru mužů ustálen 
počet 9 družstev, nově předpokládáno vyhlášení městského přeboru žen, tradičně 
zajištěny turnaje dětí.
Pavel Nekola, OVS Plzeň-sever : organizovány turnaje mužů (10 družstev) a žen
(6 družstev) neregistrovaných volejbalistů.
Martin Hanzelín, OVS Rokycany : 2 aktivní oddíly (VK Rokycany – ženy, Sokol 
Mirošov – ženy i muži), které se výrazně věnují výchově mládeže; připravována vize  
zapojení neregistrovaných hráčů a hráček v dalších místech okresu.

18)     Diskuze, řídil Petr Kvarda
        a) Marek Pakosta, předseda ČVS (s přednostním slovem) : podal informaci o stavu
            ČVS, přípravě valné hromady a vizích dalšího rozvoje volejbalu v dalším období;

b) Luboš Nový : představil záměr částečné profesionalizace některých činností 
    zajišťujících chod PKVS; 



19)      Usnesení valné hromady PKVS
 Jan Hejda přeložil návrh usnesení a dotázal se na případná doplnění, nevzneseny
 připomínky.
 Schválení hlasováním : pro 23, proti 0, zdržel se 0.
 Usnesení valné hromady bylo schváleno.

20)     Závěr, ukončení
Předseda PKVS Pavel Zeman poděkoval delegátům a hostům za vstřícný a aktivní 
přístup k jednání valné hromady a všem popřál úspěšné zvládání všech sportovních 
úkolů i činností při rozvoji volejbalu Plzeňského kraje.

Jednání bylo ukončeno v 19:25 hod.

Zapisovatel jednání Jakub Kovařík, v.r.

Ověřil za správnost :
předseda Plzeňského KVS Pavel Zeman, v.r.

Příloha :
Prezenční listina – uložena u vedení PKVS 


